
ELEKTRONIČKA ISPRAVA

 

 
 
Na temelju članka 6. i članka 11. stavka 2. Odluke o priznanjima Istarske županije („Službene 
novine Istarske županije“ br. 1/05), župan Istarske županije dana 21. rujna 2023. godine, 
donosi 
 

ODLUKU 
o dodjeli Zahvalnice Istarske županije 

Danielu Načinoviću 
 

 
1. Zahvalnica Istarske županije dodjeljuje se DANIELU NAČINOVIĆU za izniman 

doprinos na području kulture Istarske županije. 
 

2. Daniel Načinović poznati je istarski književnik, širokog spektra interesa i izričaja, a čiji 

rad krasi bogata umjetnička raznolikost. Tijekom svog dugogodišnjeg rada stasao je u 

jedno od vodećih pjesničkih imena u Istri, ali dao je i veliki doprinos kao prevoditelj, 

kazališni autor, ilustrator, slikar i glazbenik. Obrazovanje je započeo u rodnom Labinu, 

a nastavio u Pazinu, Rijeci, Puli i Zagrebu, studirajući filozofiju i teologiju te hrvatski i 

talijanski jezik. 

 

Tijekom karijere kao novinar u regionalnom dnevniku Glas Istre, zajedno s novinarkom 

Jasnom Orlić, pokreće mjesečni prilog za djecu „Ružmarin“. Daniel Načinović autor je 

brojnih pjesama i proznih djela, a njegova knjiga „Tu i tamo nedjelja“ označila je 

početak njegove književne karijere. Kao pisac koristi hrvatski književni standard, 

čakavicu i talijanski jezik, a njegova poezija prevedena je na mnoge jezike: talijanski, 

slovenski, makedonski i esperanto. Napisao je i eseje za razne monografije i surađivao 

s mnogim glazbenicima stvarajući skladbe različitih žanrova.  

 

Plodan je i kao kazališni autor pa je predstava „Burra“, nastala prema njegovoj 

slikovnici, jedna od najizvođenijih u djelovanju Istarskog narodnog kazališta. Autor je i 

scensko-glazbene fantazije „Tanac od mrtvih“ za koju je glazbu napisala Tamara 

Obrovac, a na Čakavskoj sceni INK postavljena je komedija „Divojka za ženidbu“. 

 

Dobitnik je mnogobrojnih književnih nagrada i priznanja, zastupljen je u nizu antologija, 

izbora i pregleda te je aktivan sudionik književnih priredbi u zemlji i inozemstvu: 

Sveučilište York u Torontu, Sveučilište u Udinama, Trst, Milano, Željezno (Eisenstadt), 

sajmovi knjiga u Puli, Zagrebu, Leipzigu, Frankfurtu, Novom Sadu i drugdje. 

 

Igrao je važnu ulogu u društvenom i kulturnom životu Istre te je pored toga bio član 

različitih književnih uredništava, a 1984. godine postaje član Društva hrvatskih 

književnika. 

 

Njegova strast prema književnosti i umjetnosti nastavlja inspirirati ljude kako u Istri, 

tako i van nje, čineći ga neizostavnim dijelom kulturnog nasljeđa našeg podneblja. 

 
Daniel Načinović živi i stvara u Puli, gdje i dalje ostavlja neizbrisiv trag svojim 
umjetničkim djelovanjem.  



 

 
 

3. Zahvalnicu Istarske županije uručit će župan Istarske županije Boris Miletić na 
svečanoj sjednici Skupštine Istarske županije povodom obilježavanja 25.  rujna Dana 
Istarske županije – Giornata della Regione Istriana. 

  
4. Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u „Službenim novinama 

Istarske županije“. 
 
 

 
KLASA/CLASSE: 060-03/23-01/02 
URBROJ/N.PROT: 2163-01/11-23-02 
Pula-Pola, 21. rujna 2023. 
 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
ISTARSKA ŽUPANIJA 

 
ŽUPAN 

Boris Miletić 
 

 
 

DOSTAVITI: 
1. Daniel Načinović putem maila: daniel.nacinovic2@pu.t-com.hr 
2. Upravni odjel župana Istarske županije 
3. Objava 
4. Pismohrana, ovdje 

 


		2023-09-22T08:31:28+0200
	Istarska županija
	eUprava




